ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от « 08 » ноября  2018 г.
	                  № 70

«О мерах по усилению пожарной безопасности                                                                                                                            в осенне-зимний период 2018-2019 годов                                                                                                                           на территории Курнаевского сельского поселения»

        В связи с наступлением осенне-зимнего периода и понижением температуры окружающей среды,   в целях предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами на территории Курнаевского  сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019 годов,
 постановляет:

1 Рекомендовать руководителям организаций расположенным на территории Курнаевского сельского поселения, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности:

а) принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных          территориях, объектах, сосредоточив особое внимание на мерах по предотвращению    гибели и травмированию людей при пожарах;
2. Обеспечить постоянную готовность техники, приспособленной для тушения пожаров. Осуществлять контроль по заправке  данной техники ГСМ.
3. .Провести очистку подведомственных учреждений в пределах противопожарных расстояний между зданиями и сооружениями . а также участков прилегающих к жилым домам от горючих отходов и мусора. опавших листьев, сухой травы)
4. Запретить использование противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям и пожарным водоисточникам под складирование материалов, стоянки транспорта, размещения скирд грубых кормов и других горючих материалов, в том числе и под воздушными линиями электропередач.
5. Обеспечить освещение в темное время суток мест расположения пожарных гидрантов, пожарного инвентаря, а также подъездов к пирсам пожарных водоемов, входам в здания и сооружения;
6.  Усилить меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенного пункта
7.  Организовать обследование домовладений неблагополучных семей, одиноких пенсионеров на предмет соблюдения правил пожарной безопасности.
8. Заключить договоры с организациями на привлечение снегоуборочной техники в условиях снежных заносов.
9. Распространить среди населения памятки «О соблюдении населением правил пожарной безопасности при эксплуатации печного оборудования», «О соблюдении населением правил пожарной безопасности при использовании электрических приборов и электрооборудования»
10. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Курнаевского с/п                                                                    Ф.И. Аржанов
image1.emf
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   404225 Волгоградская обл. Старополтавский р - н с.Курнаевка ул.Набережная,2а тел (факс):4 - 71 - 33  KSPOS @ mail . ru

_________Microsoft_Word1.docx
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

404225 Волгоградская обл. Старополтавский р-н с.Курнаевка ул.Набережная,2а тел (факс):4-71-33 KSPOS@mail.ru

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

404225 Волгоградская обл. Старополтавский р

-

н с.Курнаевка ул.Набережная,2а тел (факс):4

-

71

-

33

KSPOS

@

mail

.

ru

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   К У Р Н А Е В С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   СТАРОПОЛТАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   404225 Волгоградская обл. Старополтавский р - н с.Курнаевка ул.Набережная,2а тел (факс):4 - 71 - 33  KSPOS @ mail . ru